


Místní akční skupina (MAS) POLIČSKO z.s. je neziskovou organizací, která byla založena z iniciativy starostů obcí, zástupců neziskových 
organizací a podnikatelů na území Poličska v roce 2006. Jejím hlavním cílem je zlepšení kvality života v regionu a zvýšení jeho atraktivi-
ty. MAS čerpá prostřednictvím fondů EU finanční prostředky na podporu projektů realizovaných místními subjekty. Pro programovací 
období 2014 – 2020 je tato metoda nazývána CLLD (Community - Led Local Development – Komunitně vedený místní rozvoj) a má své 
zastoupení ve většině operačních programů EU.

MAS POLIČSKO z.s. patří z hle-
diska územního členění do Par-
dubického kraje, který je sou-
částí regionu soudržnosti NUTS 
II Severovýchod. Území MAS le-
ží u hranic krajů Jihomoravské-
ho a kraje Vysočina. Rozprostírá 
se na jižním okraji okresu Svita-
vy na ploše 28.445 ha. Na úze-
mí MAS žije cca 20 tis. obyvatel.

Území MAS POLIČSKO z.s. je 
tvořeno 21 členskými obce-
mi – Borová, Březiny, Bystré, 
Hartmanice, Jedlová, Kamenec 
u Poličky, Korouhev, Květná, 
Nedvězí, Oldřiš, Polička, Po-
mezí, Pustá Kamenice, Pustá 
Rybná, Rohozná, Sádek, Sta-
šov, Svojanov, Široký Důl, Telecí 
a Trpín. Z hlediska spádového 
významu, pracovních příle-
žitostí a počtu obyvatel mají 
na území MAS stěžejní roli ze-
jména města Polička a Bystré.



Celková hodnota podpořených projektů v rámci 8 vy-
hlášených výzev je 59,6 mil. Kč.

Z toho 36,6 mil. tvoří dotace z Programu rozvoje ven-
kova. Bilance ke konci roku 2014 je 63 zrea lizovaných 
projektů a 5 projektů je ve fázi realizace.

Byly podporovány takové projekty, které vedly ke zkva-
litnění technického zázemí a občanské vybavenosti 
v obcích, k rozvoji a podpoře podnikání zemědělské 
i nezemědělské povahy a k celkovému posílení atrak-
tivity regionu.

Vyhodnocení minulých rozvojových aktivit

Rekapitulace podpořených projektů v letech 2009 – 2014

Příjemci dotací

Počet 
podpořených 
projektů

Výše dotace
(v Kč)

Hodnota projektů
(v Kč)

Obce a svazky obcí 41 25 377 383,00 37 130 811,00

Neziskové organizace 10 4 366 752,00 5 337 106,00

Podnikatelské subjekty 17 6 896 229,00 17 167 680,00

CELKEM 68 36 640 364,00 59 635 597,00

V letech 2009 – 2013 byla MAS podpořena Minis-
terstvem zemědělství z Programu rozvoje venko-
va, osa IV. Leader za účelem plnění Strategického 
plánu Leader (nyní Strategie komunitně vedené-
ho místního rozvoje).



PROJEKTY SPOLUPRÁCE
V rámci opatření IV.2.1. Programu rozvoje venkova realizovala MAS POLIČSKO z.s. v období 2009–2013 několik projektů spolupráce 
s partnerskými místními akčními skupinami. Do projektů byly zapojeny subjekty (obce, příspěvkové a neziskové organizace) z území 
spolupracujících MAS.

Projekt spolupráce „Našim nejmenším“

Žadatel: MAS POLIČSKO z.s., MAS Boskovicko PLUS, MAS Partnerství venkova

Realizace projektu: 6/2010 – 2/2012

Obsahem projektu bylo pořádání akcí pro děti realizovaných všemi zapojenými subjekty (mateřská a rodinná centra, obce). Na území 
MAS POLIČSKO z.s. byl v rámci projektu vybudován altán na zahradě MŠ ve Starém Svojanově, altán u hřiště v Trpíně, altán u dětského 
hřiště na Březinách, pořízeno venkovního a vnitřní vybavení do Rodinného centra Bysteráček (hrací prvky a nábytek) a pořízeno vnitřní 
vybavení do Centra pro rodinu MaTami Polička (nábytek, hrací prvky, PC technika).



Projekt spolupráce „Venkov můj domov aneb Víš, kde žiješ?“

Žadatel: MAS Boskovicko PLUS, MAS Partnerství venkova, MAS POLIČSKO z.s.

Realizace projektu: 6/2011 – 12/2012

Z území MAS POLIČSKO z.s. se do projektu zapojilo 8 základních škol. V rámci realizace projektu byly 
vytvořeny čítanky prvouky se zaměřením na jednotlivé zapojené obce a čítanky vlastivědy Poličska 
a Boskovicka. Autory čítanek byli pedagogové základních škol, které byly do projektu zapojeny. 
Vzniklo i velké množství doplňkových výukových pomůcek (pexesa, kvarteta, pracovní listy, DVD).



Projekt spolupráce „Hřbitovy – naše kamenná historie“

Žadatel: MAS Boskovicko PLUS, MAS POLIČSKO z.s., MAS Partnerství venkova

Realizace projektu: 3/2012 – 10/2014

Cílem projektu byla tvorba digitálních map hřbitovů, vytvoření softwaru 
pro správu hřbitovů, vznik webových stránek www.hrbitovycr.cz určených 
pro veřejnost s možností vyhledávání zemřelých, propagační materiály 
o významných rodácích – kniha a leták, velkoformátové info tabule a mapy 
hřbitovů.



Projekt spolupráce „Nezapomeňte (se) vrátit“

Žadatel: MAS POLIČSKO z.s., MAS Hlinecko o.s., MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

Realizace projektu: 6/2013 – 6/2015

Obsahem projektu byla školení a workshopy pro neprofesionální venkovské knihovníky za účelem zvýšení návštěvnosti a využití knihovny 
jako komunitního centra v obci. Součástí projektu bylo pořádání akcí pro veřejnost, tvorba publikace „Manuál vesnického knihovníka“, 
omalovánky „Hádej pověst“, komiksová kniha „Hádej knihu“, vybavení čtenářských koutků (polštáře na sezení, stolky, pojízdné vozíky, 
koberec, spotřební materiál).





Přehled zrealizovaných projektů z PRV ČR 2007 – 2013

Zemědělství současnosti a budoucnosti
Název projektu: Oplocení pastvin, pořízení příkrmiště
Žadatel: Ing. Josef Dvořák

Doba realizace: 9/2009 – 5/2011
Místo realizace projektu: kat. území Telecí a Sádek

Popis projektu: Předmětem projektu je oplocení pastvin o délce cca 3600 m s 15 brankami 
a fixačním čelem a dále pořízení kruhového příkrmiště.



Název projektu: Modernizace vybavení pekárny
Žadatel: AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost

Doba realizace: 3/2010 – 12/2010
Místo realizace projektu: Bystré

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení malé plynové rotační pece s pečící plochou 
12 m2 a výkonem hořáku 85 kW.

Název projektu:  Obnova hospodářské budovy „zemědělská kolna 
v Jedlové“ na st. parc. č. 32/2

Žadatel: Milan Michl

Doba realizace: 4/2010 – 10/2011
Místo realizace projektu: Jedlová

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova hospodářské kolny na skladování sena 
a uskladnění strojů v zimním období. Došlo ke zvýšení stávající stavby a vybudování nové 
střešní konstrukce. Byla instalována nová ocelová posuvná vrata.

Název projektu:  Stavební úpravy zpevněné plochy pro skladování 
balených konzervovaných krmiv nad 32 % sušiny

Žadatel: AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost

Doba realizace: 7/2011 – 8/2012
Místo realizace projektu: Trpín

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování zpevněné asfaltové plochy pro skladování 
balených konzervovaných krmiv o rozměrech 20x40 m ohraničené silničními a žlabovými 
obrubníky s odvodňovacím potrubím o délce 7 m a vsakovací jímkou.



Název projektu:  Pořízení mobilní zemědělské techniky – lis na kulaté 
balíky

Žadatel: Milan Michl

Doba realizace: 7/2011 – 7/2012
Místo realizace projektu: Korouhev

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení zemědělské techniky – svinovacího lisu 
na kulaté balíky s šířkou sběru cca 1,9 m.

Název projektu: Technika pro údržbu krajiny
Žadatel: AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost

Doba realizace: 4/2012 – 1/2013
Místo realizace projektu: Trpín

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení traktoru s příkopovým vyžínacím ramenem.

Název projektu:  Přístavba hospodářského zázemí pro ekologickou farmu 
U Vodníka, Jedlová 98, Jedlová u Poličky

Žadatel: Ing. Oldřich Holcman

Doba realizace: 5/2012 – 7/2013
Místo realizace projektu: Jedlová

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba zděného hospodářského zázemí pro ekolo-
gickou farmu o půdorysných rozměrech cca 14x6 m a 2 přístřešků o půdorysných rozměrech 
cca 14x5 m.



Název projektu: Pořízení zemědělské techniky – shrnovač píce
Žadatel: Milan Michl

Doba realizace: 4/2013 – 6/2014
Místo realizace projektu: Korouhev

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení dvourotorového středového shrnovače píce 
o záběru 7-8 m.

Název projektu: Zdravý odchov telat – základ budoucích úspěchů ve stáji
Žadatel: AGRO VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost

Doba realizace: 4/2013 – 1/2014
Místo realizace projektu: Bystré, Trpín

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení 10 ks bud pro individuální ustájení telat a 2 ks 
pojízdných přepravných vozíků na mléko.

Název projektu: Výstavba jímky ve Stříteži
Žadatel: Jan Jílek

Doba realizace: 4/2013 – 11/2014
Místo realizace projektu: Střítež

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba betonové jímky a pořízení kalového čerpadla.



Neziskové organizace

Název projektu: Rekonstrukce a modernizace budovy TJ Sokol Korouhev
Žadatel: TJ Sokol Korouhev

Doba realizace: 4/2010 – 11/2011
Místo realizace projektu: Korouhev

Popis projektu: Předmětem projektu je výměna 12 ks dřevěných oken v budově TJ Sokol 
Korouhev za dvouvrstvá plastová okna s izolačními trojskly včetně venkovních a vnitřních 
parapetů.

Název projektu: Farní zahrada – prostor pro hry a sport
Žadatel: Římskokatolická farnost Bystré u Poličky

Doba realizace: 3/2010 – 8/2011
Místo realizace projektu: Bystré

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování hřiště o ploše 404 m2 v prostoru farní 
zahrady. Hřiště se skládá z víceúčelového hřiště o rozm. 8x15,3 m, dětského hřiště a altánu. 
Na dětském hřišti je umístěno 5 herních prvků, pískoviště a mobiliář.



Název projektu: Technikou pomozme zdraví
Žadatel: TJ Sokol Korouhev

Doba realizace: 8/2011 – 2/2013
Místo realizace projektu: Korouhev

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení notebooku, dataprojektoru, promítacího 
plátna, herní konzoly, tiskárny, 2 ks reproduktorů, CD přehrávače, bezdrátového mikrofonu, 
15 ks softwaru (cvičebních programů).

Název projektu:  Vybavení hudební zkušebny a dovybavení Divadelního 
klubu

Žadatel: Divadelní spolek TYL POLIČKA

Doba realizace: 5/2012 – 6/2013
Místo realizace projektu: Polička

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení, 1 soupravy bicích, 2 aktivních monitorů, 
2 laviček, 9 mikrofonů, 12 mikr. stojanů, 1 grafický ekvalizér, 1 efektový procesor, 1 stmívač, 
4 divadelní reflektory, 16 hal. lamp, 2 světelné stojany, 1 notebook, 50 židlí, 9 stolů, 1 data-
projektor s plátnem, kabely.

Název projektu:  Vybavení společenské místnosti v budově fary 
Římskokatolické farnosti Sádek

Žadatel: Římskokatolická farnost Sádek

Doba realizace: 10/2010 – 6/2011
Místo realizace projektu: Sádek

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení vybavení do společenské místnosti – nábytku 
(30 ks konferenčních židlí, 6 ks stolů, 1 skříň) a výpočetní techniky (notebook, dataprojektor, 
plátno a multifunkční zařízení).



Název projektu:  I. etapa revitalizace víceúčelového areálu „Zahrada 
u Mlýna“

Žadatel: Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí

Doba realizace: 5/2012 – 1/2014
Místo realizace projektu: Polička

Popis projektu: Výsledkem projektu je revitalizace areálu Zahrada u Mlýna spočívající ve vy-
budování nového sociálního zázemí, příjezdové zpevněné plochy, rekonstrukce zázemí pro 
kulturní a společenské akce, výsadba zeleně,vybudování dětského hřiště a vznik relaxačního 
prostoru pro seniory SENIOR FITPLACE.

Název projektu:  Vybavení společenské místnosti Římskokatolické farnosti 
v budově čp. 177 v Korouhvi

Žadatel: Římskokatolická farnost Korouhev

Doba realizace: 4/2013 – 11/2014
Místo realizace projektu: Korouhev

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení 3 ks stolů, 30 ks židlí, flipchartu, projekčního 
plátna a dataprojektoru.

Název projektu: Modernizace vybavení pro sportovní činnost SDH Pomezí
Žadatel: Sbor dobrovolných hasičů Pomezí

Doba realizace: 4/2013 – 7/2014
Místo realizace projektu: Pomezí

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení vybavení pro SDH: hadice, savice, nástřikové 
terče, vzduchovky, dataprojektor a plátno, přívěsný vozík, digitální kamera, stříkačka džbero-
vá, přílby, přetlakový ventil, buzoly, flipchart, lano 10 m, káď 1000 l, sací koš.



Občanská vybavenost a technické zázemí venkova
Název projektu:  Stavební úpravy ZŠ v Borové, č.p. 111 – půdní vestavba 

klubovny mládeže – 1. etapa
Žadatel: Obec Borová

Doba realizace: 9/2009 – 3/2011
Místo realizace projektu: Borová

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování vestavby dvou kluboven a chodby v půd-
ním prostoru ZŠ Borová. V rámci projektu bylo pořízeno i vybavení klubovny, tj. skládací stoly 
(5 ks), stohovací židle (20 ks), počítače s přísl. (15 ks), dataprojektor a prezentační kamera.

Název projektu: Pořízení vybavení do klubovny ochránců přírody
Žadatel: 1. ZO ČSOP Polička

Doba realizace : 1/2014 – 12/2014
Místo realizace projektu: Polička

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení nábytkového vybavení a svítidel do klubov-
ny ochránců přírody. Dále byl v rámci projektu pořízen fotoaparát, mikroskop, vzduchovka, 
naučná literatura a přírodovědná hra.



Název projektu:  Obnova místních chodníků v ulicích Husova a Čsl. armády, 
Polička

Žadatel: Město Polička

Doba realizace: 9/2009 – 10/2010
Místo realizace projektu: Polička

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova oboustranného chodníku v ulici Husova 
(1. etapa) s novým povrchem ze zámkové dlažby v délce 457 m a průměrné šířce 2 m.

Název projektu:  Obnova místních komunikací ulic Obránců míru, 
Dukelská, Sokolovská, Družstevní „Pohádkou do školky‘‘

Žadatel: Město Bystré

Doba realizace: 9/2009 – 12/2010
Místo realizace projektu: Bystré

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova komunikací výše jmenovaných ulic, včetně 
obnovy chodníků. Jako inovativní prvek zde byl umístěn před budovou MŠ barevný skákací 
panák a bludiště. Ulici Obránců míru (ulice k MŠ) lemují na stožárech veřejného osvětlení 
tabule s pohádkovými motivy vytvořenými dětmi ze ZUŠ Bystré.

Název projektu:  Parkoviště osobních automobilů OÚ Kamenec ppč. 93/28, 
93/31

Žadatel: Obec Kamenec u Poličky

Doba realizace: 9/2009 – 9/2010
Místo realizace projektu: Kamenec u Poličky

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba parkoviště u obecního úřadu o velikosti 
163 m2 a zbudování příjezdové cesty ze zámkové dlažby.



Název projektu:  Parkoviště – obecní úřad Sádek
Žadatel: Obec Sádek

Doba realizace: 8/2009 – 8/2010
Místo realizace projektu: Sádek

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba parkoviště u obecního úřadu a kostela, 
které tvoří 23 nových parkovacích míst o ploše 258 m2 ze zámkové dlažby, dále asfaltová ko-
munikace o ploše 351 m2 a výstavba přilehlých chodníků o ploše 100 m2 ze zámkové dlažby. 
Součástí projektu je i výsadba zeleně a založení trávníku.

Název projektu:  Obnova oken ZŠ Horní
Žadatel: Obec Pomezí

Doba realizace: 9/2009 – 9/2010
Místo realizace projektu: Pomezí

Popis projektu: Předmětem projektu je výměna oken na budově základní školy Horní. 45 ks 
dřevěných oken bylo nahrazeno okny plastovými se 7 komorovými rámy a izolačními troj-
skly. Součástí projektu bylo i dodání a montáž vnitřních a vnějších parapetů a horizontálních 
žaluzií v učebnách.

Název projektu: Svojanovem bezpečně – obnova VO
Žadatel: Městys Svojanov

Doba realizace: 8/2009 – 10/2010
Místo realizace projektu: Svojanov

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova veřejného osvětlení v celé obci. Inovativním 
prvkem bylo využití LED svítidel ve všech 150 světelných bodech v obci, z toho 14 ks parko-
vých svítidel.



Název projektu: Výstavba dětského hřiště
Žadatel: Obec Trpín

Doba realizace: 9/2009 – 11/2010
Místo realizace projektu: Trpín

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba dětského hřiště u MŠ. Jedná se o 1. etapu, 
ve které byl trávník nahrazen umělým povrchem (umělá tráva s křemičitým vsypem). Na něm 
jsou umístěny 4 herní prvky (hnízdo–houpačka, lanová pyramida, multif. sestava a houpadlo 
na pružině).

Název projektu:  Rekonstrukce veřejných prostranství a občanské 
vybavenosti podél silnice I/34 v obci Borová

Žadatel: Obec Borová

Doba realizace: 3/2010– 3/2012
Místo realizace projektu: Borová

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování nové asfaltové zpevněné plochy pro 
kontejnery na tříděný odpad o výměře 124 m2, zpevněné plochy o výměře 35 m2, na které 
je osazena nová autobusová zastávka, a ozelenění okolních nezpevněných ploch.

Název projektu: Vybavení společensko sportovního centra v Borové
Žadatel: Obec Borová

Doba realizace: 10/2010 – 11/2011
Místo realizace projektu: Borová

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení nábytkového vybavení společenského centra 
(30 skládacích stolů, 120 ks stohovacích židlí, 3 přepravní vozíky na stoly, 10 pojezdových 
vozíků na židle).



Název projektu: Rekonstrukce základní školy, Oldřiš 196 – II. etapa
Žadatel: Obec Oldřiš

Doba realizace: 3/2010 – 6/2011
Místo realizace projektu: Oldřiš

Popis projektu: Předmětem projektu je II. etapa rekonstrukce půdního prostoru v budově 
ZŠ o ploše 345 m2 spočívající ve vybudování klubovny (herny), počítačové učebny, sborovny, 
archívu, skladu, chodby a sociálního zázemí.

Název projektu:  Obnova veřejného osvětlení – ul. Obránců míru, 
Dukelská, Sokolovská, Družstevní

Žadatel: Město Bystré

Doba realizace: 3/2010 – 3/2012
Místo realizace projektu: Bystré

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova VO v obytné zóně. Obnova spočívá ve výmě-
ně zemního kabelového vedení, montáži 20 ks nových stožárů VO včetně úsporných svítidel 
a zdrojů a dále nasvětlení 8 pohádkových tabulí na sloupech VO, 2 herních prvků a zpoma-
lovacích pruhů LED svítidly.

Název projektu:  Obnova místních chodníků v ulicích Husova a Čsl. armády, 
Polička – II. etapa

Žadatel: Město Polička

Doba realizace: 3/2010 – 9/2011
Místo realizace projektu: Polička

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova místního chodníku v ul. Čsl. Armády. Délka 
obnoveného chodníku ze zámkové dlažby je 347 m a průměrná šířka 2 m.



Název projektu:  Zvelebení odpočinkové zóny a vybudování veřejného 
rozhlasu v Městyse Svojanov

Žadatel: Městys Svojanov

Doba realizace: 3/2010 – 10/2011
Místo realizace projektu: Svojanov

Popis projektu: Předmětem projektu je úprava veřejného prostranství v odpočinkové zóně, 
která spočívá v obnově přístupové komunikace pro pěší v délce 140 m (štětová cesta), vybu-
dování 2 lávek, umístění 4 laviček a 2 stojanů na kola, osazení 11 ks vrb. Další částí projektu 
je vybudování veřejného bezdrátového rozhlasu (89 ks reproduktorů, vysílač).

Název projektu: Výstavba dětského hřiště – II. etapa
Žadatel: Obec Trpín

Doba realizace: 3/2010 –11/2011
Místo realizace projektu: Trpín

Popis projektu: Předmětem II. etapy projektu je vybudování odpočinkové zóny s lavičkami, 
mobiliářem a pingpongovým stolem, skákacím panákem a provazovým žebříkem. Byla vy-
budována zpevněná plocha 205 m2 a vydlážděno 70 m2 plochy.

Název projektu: Výletiště za hasičskou zbrojnicí
Žadatel: Město Bystré

Doba realizace: 7/2011 – 8/2012
Místo realizace projektu: Bystré

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování nového moderního zázemí pro pořada-
tele akcí a vybudování 2 zastřešených posezení o rozměrech 5x20 m a 5x35 m, zbudování 
zděného zastřešeného prostoru s udírnou, grilem a výčepním zařízením.



Název projektu: Sport na vsi stmeluje
Žadatel: Obec Květná

Doba realizace: 8/2011 – 8/2012
Místo realizace projektu: Květná

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení sportovního vybavení na 3 hřiště v Květné. 
Pořízeny byly 2 branky na malou kopanou, 2 branky na hokej, 2 basketbalové koše se stoja-
nem, 2 sítě na tenis se stojany, 3 badmintonové soupravy, 6 míčů, 3 ringo sady, 2 záchytné 
sítě, 2 basketbalové koše s deskou, 2 lajnovačky.

Název projektu: Revitalizace prostranství v centru obce Korouhev
Žadatel: Obec Korouhev

Doba realizace: 7/2011 – 10/2013
Místo realizace projektu: Korouhev

Popis projektu: Předmětem projektu je revitalizace veřejného prostranství u kostela, hřbitova 
a školy. V rámci projektu byla revitalizována zeleň, vybudovány chodníky, opravena střecha 
a fasáda kostnice, pořízen mobiliář. Inovativním prvkem projektu je vznik naučné botanické 
stezky a geoparku.

Název projektu:  Vestavba víceúčelového sportovně společenského centra 
Sádek č.p.150

Žadatel: Obec Sádek

Doba realizace: 7/2011 – 4/2013
Místo realizace projektu: Sádek

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování podkrovní vestavby v budově obecního 
úřadu. Výsledkem projektu je vybudovaná klubovna se soc. zázemím a kuchyňskou linkou 
o celkové podlahové ploše 59 m2 a pořízení 5 ks stolů, 20 ks židlí a ping – pongového stolu.



Název projektu: Obnova části chodníků na ul. Nádražní v Poličce
Žadatel: Město Polička

Doba realizace: 8/2011 – 8/2012
Místo realizace projektu: Polička

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova části chodníků v délce 189 m a šířce 2,7 m až 
3,3 m. Nový povrch je proveden ze zámkové dlažby.

Název projektu: OBNOVA OKEN ZŠ DOLNÍ
Žadatel: Obec Pomezí

Doba realizace: 7/2011 – 10/2012
Místo realizace projektu: Pomezí

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova oken a vstupních dveří v základní škole. 
Stávající dřevěná okna a vstupní dveře byly nahrazeny plastovými v počtu 65 ks oken a 2 ks 
vstupních dveří. Dále bylo pořízeno 54 ks žaluzií, 65 ks venkovních parapetů a 43 ks vnitřních 
parapetů.

Název projektu: Rekultivace bývalého areálu Sokolů
Žadatel: Městys Svojanov

Doba realizace: 8/2011 – 7/2012
Místo realizace projektu: Svojanov

Popis projektu: Předmětem projektu je vytvoření oddychové relaxační zóny. Došlo k odstra-
nění skládky suti, ruderálních porostů a náletových dřevin, srovnání terénu, osetí 290 m2 
travním semenem. V prostoru byly umístěny 4 lavičky. Součástí projektu bylo i pořízení 
techniky pro údržbu veřejných prostranství – křovinořez a zahradní traktor.



Název projektu: Zpevněná plocha pro kontejnery
Žadatel: Obec Kamenec u Poličky

Doba realizace: 5/2012 – 11/2012
Místo realizace projektu: Kamenec u Poličky

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování 3 zpevněných ploch pro umístění kon-
tejnerů na komunální odpad a bioodpad ze zámkové dlažby o celkové ploše 87 m2 a úprava 
terénu kolem zpevněných ploch.

Název projektu: Obnova hřiště Široký Důl
Žadatel: Obec Široký Důl

Doba realizace: 8/2011 – 12/2013
Místo realizace projektu: Široký Důl

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova stávajícího hřiště v centru obce Široký Důl. 
Na částečně oploceném hřišti se nachází 6 herních prvků, dřevěný altán, pískoviště, hřiště pro 
míčové hry s povrchem z drceného kameniva, zpevněné plochy ze zámkové dlažby, pískové 
doskočiště a mobiliář.

Název projektu: Volný čas a duchovní život seniorů
Žadatel: Svazek obcí AZASS

Doba realizace: 5/2012 – 11/2013
Místo realizace projektu: Domov pro seniory v Bystrém

Popis projektu: Předmětem projektu je vybudování zpevněných ploch pro posezení, krytého 
venkovního posezení – pergoly, upravený travnatý povrch pro posezení a pohybové aktivity 
o výměře cca 400 m2, lavičky, koš, hřiště pro Petangue, venkovní nábytek, venkovní hry, 
vybavení pro vnitřní volnočasové aktivity, zřízení a pořízení vybavení modlitebny, vybavení 
zácvikové kuchyně pro ergoterapii, zvuková knihovna a keramická pec.



Název projektu:  Výstavba autobusových zastávek Borová st.p.č. 515, 516, 
519

Žadatel: Obec Borová

Doba realizace: 5/2012 – 8/2013
Místo realizace projektu: Borová

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba 3 nových autobusových zastávek – dřevě-
ných, přízemních, obdélníkového tvaru o ploše cca 6 m2.

Název projektu:  Kulturní dům – rekonstrukce podlahy sálu a sociálního 
zařízení

Žadatel: Obec Nedvězí

Doba realizace: 9/2012 – 10/2013
Místo realizace projektu: Nedvězí

Popis projektu: Předmětem projektu je rekonstrukce sociálního zařízení (3 ks klozetů, 3 ks 
pisoárů, 2 ks umyvadel, 2 ks el. ohřívačů, obklady a dlažba) a parketové podlahy o ploše 
160 m2 v kulturním domě v Nedvězí.

Název projektu:  Obnova místní obslužné komunikace ve Stříteži u Poličky 
– 1. etapa

Žadatel: Město Polička

Doba realizace: 5/2012 – 10/2013
Místo realizace projektu: Střítež

Popis projektu: Předmětem projektu je obnova místní obslužné komunikace v délce 335 m 
a průměrné šíři 2,5 m. Nový povrch je tvořen asfaltovým betonem s podkladními vrstvami 
ze štěrkodrtě a penetračního makadamu.



Název projektu:  Vybavení kulturního a společenského domu nábytkem 
a audiovizuální technikou

Žadatel: Obec Trpín

Doba realizace: 5/2012 – 2/2013
Místo realizace projektu: Trpín

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení 20 ks dřevěných stolů, 80 ks dřevěných žídlí, 
skříně, servírovacího vozíku, dataprojektoru, promítacího plátna, notebooku, 2 ks reproduk-
torů a bezdrátového mikrofonu.

Název projektu:  Sociální zařízení a šatny na fotbalovém hřišti – I. etapa
Žadatel: Obec Telecí

Doba realizace: 9/2012 – 10/2013
Místo realizace projektu: Telecí

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení 5 ks kontejnerových buněk včetně vybave-
ní (5x sprchový kout, 8x klozet, 12x umyvadlo, 3x pisoár, 4x boiler, 3x průt. ohřívač vody). 
Vznikly dvě šatny pro hráče se sociálním zázemím, šatna pro rozhodčího se soc. zařízením, 
soc. zařízení pro veřejnost a sklad.

Název projektu: Loď poznání – Obecní knihovna v Borové u Poličky
Žadatel: Obec Borová

Doba realizace: 4/2013 – 7/2014
Místo realizace projektu: Borová

Popis projektu: Projekt řeší nevyhovující stav interiéru knihovny v Borové. V rámci projektu 
byla vyměněna podlahová krytina a svítidla. Byla provedena výmalba. Byly pořízeny nové 
police na knihy, skříňky, stolky, rolety, křesla, taburety, pohovka apod.



Název projektu: Rozšíření vybavení pro volnočasové aktivity v obci
Žadatel: Obec Kamenec u Poličky

Doba realizace: 4/2013 – 6/2014
Místo realizace projektu: Kamenec u Poličky

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení vybavení k volnočasovým aktivitám v obci: 
trampolína, 2 florbalové branky, 2 basketbalové koše vč. stojanů a 6 ks party stanů o rozměru 
5x8 m.

Název projektu: Pořízení prosévacího stroje
Žadatel: Mikroregion Poličsko

Doba realizace: 4/2013 – 2/2014
Místo realizace projektu: Borová

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení prosévacího stroje určeného ke třídění 
substrátu o velikosti prosévacího otvoru síta 20-30 mm.

Název projektu:  Víceúčelové vybavení zasedací místnosti obecního úřadu 
v Oldřiši

Žadatel: Obec Oldřiš

Doba realizace: 4/2013 – 3/2014
Místo realizace projektu: Oldřiš

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení vybavení zasedací místnosti obecního úřadu. 
Bylo pořízeno 40 ks čal. židlí, 15 ks stolů, audiovizuální technika, notebook a další drobné 
vybavení.



Název projektu: Zpevněné plochy u sokolovny
Žadatel: Město Bystré

Doba realizace: 4/2013 – 11/2014
Místo realizace projektu: Bystré

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba 14 parkovacích míst pro osobní automobily 
a 2 parkovacích míst pro autobusy, pořízení 2 ks vjezdových bran a 3 ks vstupních branek. 
Součástí projektu jsou také pochozí chodníky, vstupní dlážděná plocha a živé oplocení.

Název projektu: Rozšíření veřejného osvětlení v Lezníku – Polička
Žadatel: Město Polička

Doba realizace: 4/2013 – 9/2014
Místo realizace projektu: Lezník

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba veřejného osvětlení podél místní komuni-
kace v místní části Lezník. Vzniklo 16 nových světelných bodů.

Název projektu:  Rozšíření spolkového života ve Svojanově – Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice – I. etapa

Žadatel: Městys Svojanov

Doba realizace: 4/2013 – 12/2014
Místo realizace projektu: Předměstí

Popis projektu: Předmětem projektu je rekonstrukce stropu a střechy včetně instalace věžičky 
na sušení hadic na hasičské zbrojnici na Předměstí. V rámci projektu bylo zřízeno vybavení 
opravárenské dílny.



Název projektu:  Modernizace klubovny a archivu v budově obecního 
úřadu

Žadatel: Obec Trpín

Doba realizace: 4/2013 – 12/2014
Místo realizace projektu: Trpín

Popis projektu: Předmětem projektu je modernizace půdního prostoru o ploše cca 46 m2 
v budově obecního úřadu, ve kterém je umístěn archiv a klubovna. Součástí projektu je 
nábytkové vybavení klubovny.

Podnikatelské projekty
Název projektu: Technické vybavení elektromontážní firmy
Žadatel: ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o.

Doba realizace: 8/2011 – 1/2013
Místo realizace projektu: Bystré

Popis projektu: Předmětem projektu pořízení vibrační desky, radiolokační sady na vyhledává-
ní kabelového vedení a plášťových poruch, ráčnových kleští, hydraulických lisovacích kleští 
a 22 párů lisovacích čelistí na kabely.



Název projektu:  Úprava povrchu areálu (zámková dlažba, asfaltová 
plocha) a pořízení strojního vybavení

Žadatel: Boštík & synové, s.r.o.

Doba realizace: 5/2012 – 5/2014
Místo realizace projektu: Kamenec u Poličky

Popis projektu: Výsledkem projektu je vybudování zpevněné manipulační plochy v areálu fir-
my. Jedná se o 234 m2 chodníků ze zámkové dlažby a 346 m2 asfaltobetonové plochy. V rámci 
projektu bylo pořízeno i strojní vybavení: pásová bruska a vícevřetenový kolíkovací stroj.

Název projektu:  Nákup strojního vybavení pro výrobu oceloplechových 
rozvaděčů

Žadatel: ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o.

Doba realizace: 5/2012 – 1/2014
Místo realizace projektu: Bystré

Popis projektu: Výsledkem projektu je pořízení pásové pily na kov o výkonu 1,04 kW, řeznými 
rychlostmi 40 a 80 m/min a ručních tabulových nůžek na stříhání plechu max. tl. 2,5 mm.

Název projektu: Penzion Březiny – dobudování 2.NP
Žadatel: CH 3 000, s.r.o.

Doba realizace: 5/2012 – 3/2014
Místo realizace projektu: Březiny

Popis projektu: Předmětem projektu je rekonstrukce podkrovní vestavby 2.NP v budovaném 
penzionu. V rámci projektu byla vybudována klubovna, 1 ubytovací buňka a herna pro děti.



Název projektu:  Nákup výrobních prostředků a reklamního polepu pro 
rozšíření firmy

Žadatel: Jaroslav Bednář

Doba realizace: 4/2013 – 6/2014
Místo realizace projektu: Borová

Popis projektu: Předmětem projektu je pořízení strojního vybavení firmy – stolní výkyvné 
pily, drtiče kůry a půdního jamkovače.
V rámci projektu byl realizován i polep dodávkového automobilu.

Název projektu: Dílna pro truhlářskou výrobu
Žadatel: Martin Heimerle

Doba realizace: 5/2012 – 12/2014
Místo realizace projektu: Manova Lhota - Rohozná

Popis projektu: Rekonstrukcí zchátralého hospodářského objektu vznikla truhlářská dílna. 
Předmětem projektu je výstavba komína, izolace stropu a pořízení protipožárních dveří. 
V rámci projektu bylo pořízeno strojní vybavení, a to formátovací kotoučová pila, spodní 
frézka a odsavač třísek a pilin.



Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí.

Sídlo MAS POLIČSKO z.s.

Sulkovská 340, 569 92 Bystré
GPS: N 49°37.71547‘, E 16°20.64645‘

Kontakty
Manažerka: Petra Martinů
tel. 773 577 270
e-mail:  manazer@maspolicsko.cz

info@maspolicsko.cz

Administrátorka: Leona Šudomová
tel. 773 983 764
e-mail: sekretariat@maspolicsko.cz

www.maspolicsko.cz

směr Polička

BYSTRÉ

směr Letovice

směr Olešnice


